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آدرنالین

مارکوس لئوناردو پرچم کرنر را از ریشه کَند و آن را 
مستقیماً به سوی آسمان تاریک اورلاندو بالا برد. برای 
الهلال و برای فوتبال عربستان سعودی، این پرچم 
به مثابه مشعل المپیک بود؛ شعله ای که پس از سال ها 
انتظار، ورود آن ها به صحنه جهانی را اعلام کرد. لحظه ای 
که سرمایه های جدیدشان در بالاترین سطح یک ورزش 
دیگر، در تورنمنتی که ردپای کشورشان بر آن آشکار است، 

به کار گرفته شد.
سپهر ستاری در خبرآنلاین نوشت: پیروزی دراماتیک 
۴-۳ آن ها در وقت های اضافه مقابل منچسترسیتی 
در مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی باشگاه ها در 
بامداد سه شنبه به وقت محلی، کافی بود تا چفیه ها به 
دستمالی برای پاک کردن اشک بدل شوند. در نزدیکی 
جانی اینفانتینو، رئیس فیفا، و خلیفه المبارک، رئیس 
منچسترسیتی، فهد بن نافل، رئیس الهلال، سرش را در 

دستانش فرو برد و گریست.
در پایان وقت عادی، کمی پیش از نیمه شب به وقت 
محلی، او مقابل تونل ایستاد و هر بازیکن و عضو کادر فنی 
را که به قهرمان لیگ قهرمانان آسیا در سال ۲۰۲۱ کمک 
کرده بود تا موفق ترین باشگاه فوتبال انگلیس در ۱۵ سال 
اخیر را شکست دهد و به مرحله یک چهارم نهایی مقابل 

فلومیننزه برزیل راه یابد، در آغوش گرفت.
کمتر جشنی به این اندازه پرشور و آشوبناک بود، اما 
برای مسابقه ای که در آن الهلال در یک مقطع بیش از 
دو دقیقه از شروع مجدد بازی خودداری کرد تا داور را به 
بازبینی مانیتور VAR مجبور کند، این جشن مناسب بود.
پس از آنکه ده ها بازیکن و کادر فنی سرانجام از زمین 
خارج شدند، هواداران الهلال مانند طوفانی در سالن 
ورزشگاه جارو کردند و فریاد »اولی، اولی، اولی« سر دادند. 
برخی پرچم تکان می دادند، برخی روی شانه های دیگران 
سوار بودند و برخی دیگر با شادی پیراهن منچستریونایتد 

را به تن داشتند.

اين پيروزی حتی از روز عروسی ام بهتر بود!
یک روزنامه نگار سعودی به هر کس که گوش می داد، 
می گفت این ۱۲۰ دقیقه حتی از روز عروسی اش بهتر بود. 
برادرش که از ریاض تلفنی لحظه را با او شریک شده بود، 
گفت اگر آنجا بود، آن قدر محکم او را در آغوش می کشید 

که دستش می شکست. این صحنه بارها در میان افرادی 
که روی چمن های بیرون استادیوم کمپینگ ورلد پراکنده 
بودند، تکرار شد؛ آن ها با شادی فریاد می زدند و از طریق 
تلفن با خانواده و دوستانشان در خانه این لحظه ای را 
که کمتر کسی تصور می کرد تجربه کنند، به اشتراک 

می گذاشتند.
این نتیجه- در آنچه تاکنون بهترین بازی تورنمنت 
بود- بسیار جلوتر از برنامه بود. تنها ۲ سال از زمانی که 
 )PIF( صندوق سرمایه گذاری عمومی عربستان سعودی
کنترل ۴ باشگاه لیگ حرفه ای سعودی، از جمله الهلال 
را به دست گرفت و تصمیم به جذب تهاجمی بهترین 

استعدادهای جهان گرفت، می گذرد.
اروپایی هایی که به عربستان سعودی مهاجرت 
کرده اند، اغلب متهم به اولویت دادن به پول بر حرفه 
شده اند، اما الهلال، بدون ۲ بازیکن برتر خود، الکساندر 
میتروویچ و سالم الدوساری، بارها و بارها در ضدحملات 
منچسترسیتی را مغلوب کرد. این یک نشانه بزرگ دیگر 
بود که این وضعیت با تجربه چین در فوتبال در دهه گذشته 
متفاوت است. این مجموعه ای از افراد گران قیمت نیست 
که گرد هم آمده اند؛ این یک تیم منسجم با هدفی روشن 
برای برهم زدن سلطه اروپا و تبدیل لیگ حرفه ای سعودی 

به رقیبی  مستقیم است.

کسی جرات نقد عربستان را ندارد!
سرگئی میلینکوویچ-ساویچ، هافبک ۳۰ ساله ای 
که دو سال پیش از لاتزیو به الهلال پیوست، گفت: »حالا 

ببینیم آیا بعد از این بازی باز هم ما را نقد خواهند کرد؟«

او افزود: »ما نشان دادیم که اوضاع آن طور که فکر 
می کنند نیست. لیگ ما آن طور که درباره اش صحبت 
می کنند نیست. بسیاری از تصورات )درباره عربستان( 

نادرست است. من آنجا بیشتر از سری آ می دوم.«
آیا این یک بازی اتفاقی بود که چیزی اساسی به ما 
نمی گوید یا یک نقطه عطف دیگر در صعود اجتناب ناپذیر 
فوتبال سعودی است؟ اگر این نتیجه در نظر بازیکنان در 
اوج دوران حرفه ای شان مشروعیت لیگ عربستان را تأیید 
کند، دومی درست خواهد بود، اما دو دیدگاه برای بررسی 
این پیروزی وجود دارد که ممکن است به نشانه ای از تغییر 

اساسی در ساختارها تبدیل شود.
دیدگاه ساده تر، قدردانی از شادی ای است که این 
پیروزی برای یکی از پرهوادارترین تیم های تورنمنت به 
ارمغان آورد. برخی اروپایی ها ممکن است تصور کنند که 
پیش از موج سرمایه گذاری، فرهنگ فوتبالی در عربستان 
سعودی وجود نداشته اما این کشور پیش از این نیز یک 

ملت عاشق فوتبال بود.
استیو کالزادا، مدیرعامل الهلال، پیش از این پیروزی 
تاریخی به نشریه اتلتیک گفت: »می دانم که النصر 
کریستیانو رونالدو را دارد، اما ما بزرگ ترین باشگاه 
عربستان سعودی هستیم. حدود ۴۰ درصد از سعودی ها 
از ما حمایت می کنند. بازی های ما در اینجا خبر بزرگی در 
عربستان سعودی بوده است. همه در حال تماشا هستند. 
هزاران نفر از هواداران مان به آمریکا آمده اند تا ما را تشویق 
کنند، همچنین سعودی هایی که اینجا ساکن هستند. در 
بازی ما در نشویل )مقابل پاچوکا( حدود ۱۵,۰۰۰ هوادار 
حضور داشتند و حداقل دو سوم آن ها از الهلال حمایت 
می کردند. فکر می کنیم هزاران نفر از آن ها برای حمایت 

از ما به اینجا پرواز کرده اند.«
سفارت عربستان در آمریکا پیش از بازی بلیت های 
رایگان ارائه کرده بود و در حالی که الهلال معمولاً برای 
چنین بازی هایی هزینه پرواز و اقامت هواداران را یارانه ای 
می کند، این تورنمنت استثنا بود. این بدان معنا بود که 
گروه رسمی اولتراها حضور نداشت، اما گروهی از هواداران 
الهلال- همه با لباس آبی سلطنتی و در حال تکان دادن 
پرچم ها در طول بازی- به نوعی یک بخش کامل از 
استادیوم را تسخیر کردند. دیگر هواداران پراکنده در 
ردیف های پایین تر به سمت آن ها رفتند تا فضا را پرشورتر 

کنند و حتی یک هوادار منچسترسیتی پیراهنش را 
برعکس کرد و شروع به خواندن سرودهای جدید همراه 

با آن ها کرد.
معمای پیچیده تر، این است که این پیروزی چه 
معنایی برای ژئوپلیتیک و پویایی قدرت در این ورزش 
می تواند داشته باشد. جانی اینفانتینو، رئیس فیفا، سریعاً 
این نتیجه را نشانه ای از آغاز یک نبرد بین قاره ای اعلام 
کرد. او در اینستاگرام نوشت: »عصر جدیدی از فوتبال 

قطعاً آغاز شده است.«
علاقه شخصی او به موفقیت این تورنمنت آشکار است 
اما مثلث قدرتی که ایجاد این تورنمنت گسترش یافته را 
پیش برده- فیفا، شبکه پخش DAZN و صندوق ثروت 
عمومی عربستان سعودی )PIF( که نامش روی تابلوهای 
تبلیغاتی دور زمین نقش بسته بود- لایه های متعددی به 

این ماجرا اضافه می کند.
یکی از ویژگی های دوران ریاست اینفانتینو، جلب 
سرمایه گذاری های آمریکا و عربستان سعودی بوده است؛ 
چرا که او به دنبال جهانی سازی این ورزش و افزایش درآمد 
سالانه آن به نیم تریلیون دلار است. این دو کشور، جایی 
هستند که او بیشترین فرصت های سرمایه گذاری را در 
آن ها می بیند و به همین دلیل، ایالات متحده میزبان این 
تورنمنت شد، در حالی که عربستان سعودی منابع مالی 
لازم برای ترغیب باشگاه های اروپایی به مشارکت در این 

تورنمنت جدید را فراهم کرد.
گزارش شده که صندوق PIF یک میلیارد دلار )۷۳۰ 
میلیون پوند( در DAZN سرمایه گذاری کرد که کل 
رقابت را به صورت رایگان پخش کرد و در مقابل، فیفا 

مجموع جوایز یک میلیارد دلاری را ارائه داد.
این تورنمنت بستری جهانی برای الهلال فراهم کرد که 
مدت ها در انتظارش بودند. ۲ سال پیش، زمانی که جذب 
بازیکنان آغاز شد و کادر مدیریتی از باشگاه های برتر اروپا 
شکار می شدند، جام جهانی باشگاه ها یکی از موضوعات 

اصلی بحث بود.

در آوریل، فیفا در جریان تور جام جهانی باشگاه ها به 
ریاض سفر کرد. به شگفتی برخی از حاضران، الهلال به فکر 
بردن این جام بود. این لحظه موفق، از سال ها قبل در حال 
شکل گیری بود. در سال ۲۰۱۶، دولت عربستان طرح 
»چشم انداز ۲۰۳۰« را ترسیم کرد- پروژه ای که هدفش 
تنوع بخشی به اقتصاد و تثبیت جایگاه کشور به عنوان 
مرکزی برای گردشگری و میزبانی ورزش های نخبه است- 
و حالا در حال آماده سازی برای جام جهانی ۲۰۳۴ هستند.
آن ها از آن زمان یک پیست دائمی فرمول یک دریافت 
کرده اند، به پایگاه اصلی مبارزات بزرگ بوکس تبدیل 
شده اند، گلف LIV را برای رقابت با تور PGA ایجاد 
کرده اند و در تنیس، »۶ پادشاه اسلم« را راه اندازی کرده و 
میزبان فینال های WTA نیز بوده اند. این رویدادها معمولاً 
در چارچوب »فصل ریاض« برگزار می شوند، که در سال 
۲۰۱۹ برای کمک به توسعه گردشگری ایجاد شد، اما بازار 

فوتبال غنی تر و اشباع شده تر بود. آن ها باید تأثیر بزرگی 
می گذاشتند و این در ژانویه ۲۰۲۳ اتفاق افتاد، زمانی که 
کریستیانو رونالدو، برنده ۵ توپ طلا، با النصر قرارداد بست.

شش ماه بعد، وزارت ورزش عربستان سعودی اعلام 
کرد که PIF کنترل ۴ باشگاه لیگ حرفه ای سعودی- 
الاهلی، الاتحاد، الهلال و النصر- را به دست گرفته است. 
بیش از یک میلیارد دلار برای هزینه های نقل و انتقالات 
پرداخت شد و نام های بزرگی مانند کریم بنزما، نیمار 
و انگولو کانته با پیشنهادات مالی وسوسه کننده جذب 

شدند.
در همان سال، آن ها میزبان جام جهانی باشگاه ها 
۲۰۲۳ بودند )منچسترسیتی در فینال فلومیننزه را ۰-۴ 
شکست داد( و همچنین میزبان سوپرکاپ های ایتالیا 
و اسپانیا بوده اند. با این حال بزرگ ترین جایزه، زمانی به 
دست آمد که شورای فیفا تصمیم گرفت اصل »چرخش 
کنفدراسیون ها« را اتخاذ کند تا هر شش کنفدراسیون 
فرصت عادلانه ای داشته باشند. قطر ۲۰۲۲، عربستان 
سعودی را تا سال ۲۰۴۲ از میزبانی محروم می کرد اما 
از آنجا که نسخه ۲۰۳۰ بین سه کنفدراسیون تقسیم 
شده، این کشور خلیجی توانست پیشنهاد خود را بدون 

رقیب ارائه دهد.
PIF مالک ۷۵ درصد از چهار باشگاه لیگ حرفه ای 
است و ۲۵ درصد سهام به بنیاد غیرانتفاعی الهلال می رسد 
که متعلق به یکی از ثروتمندترین مردان سعودی، شاهزاده 
الولید بن طلال، است. دیگر باشگاه ها نیز قرار است به 

مالکیت خصوصی درآیند تا عمق لیگ تقویت شود.

»ورزش شويی« يا سرمايه گذاری؟
تلاش عربستان سعودی برای کسب قدرت جهانی به 
طور جدایی ناپذیری با سرمایه گذاری در ورزش مرتبط 
است. این اقدام توسط گروه هایی مانند عفو بین الملل 
به عنوان »ورزش شویی« تلقی شده است، روشی برای 
استفاده از ارتباط با رویدادهای جذاب و محبوب به عنوان 
راهی برای منحرف کردن توجه از اقدامات منفی و نقض 

حقوق بشر.
در سال ۲۰۱۹، جو بایدن، رئیس جمهور وقت آینده )و 
اکنون سابق( ایالات متحده، گفت که عربستان سعودی 
پس از قتل جمال خاشقجی، روزنامه نگار مخالف سعودی، 
توسط مأموران دولت سعودی در کنسولگری استانبول 

در سال ۲۰۱۸، به عنوان یک »منفور« تلقی خواهد شد.
با وجود ادعای ولیعهد محمد بن سلمان در سال ۲۰۲۲ 
مبنی بر حذف مجازات اعدام به جز در موارد قتل به عنوان 
بخشی از تلاش برای مدرن سازی کشور تا سال ۲۰۳۰، 
عربستان سعودی در سال ۲۰۲۴، ۳۳۰ نفر را اعدام کرد 

که بیشترین تعداد در دهه های اخیر است.
در گزارش ارزیابی فیفا، وضعیت حقوق بشر این کشور 
تنها به عنوان ریسک متوسط ارزیابی شد. استیو کاکبرن، 
رئیس بخش حقوق کار و ورزش عفو بین الملل، این گزارش 
را »شست وشوی حیرت انگیز سابقه وحشتناک حقوق 

بشر این کشور« نامید.
پس از پیروزی مقابل منچسترسیتی، نشریه تلتیک 
از هواداران الهلال پرسید که آیا دیدگاه بسیاری از 
منتقدان را مبنی بر اینکه هزینه های هنگفت این کشور 
در فوتبال تلاشی برای بهبود وجهه عمومی آن است، 
می پذیرند؟ عبدالعزیز، که از ریاض برای حمایت از تیم 
در طول اقامتشان سفر کرده بود، می گوید: »این فقط 
یک سرمایه گذاری است. ما می توانیم فردا آن را بفروشیم، 
پس این شست وشو نیست. هر کشوری حق دارد در خارج 
سرمایه گذاری کند. این قدرت نرم برای کشور محسوب 
می شود و همه کشورها قبلًا این کار را کرده اند، اما وقتی 
عربستان این کار را می کند، برخی افراد استانداردهای 

دوگانه دارند.«
او افزود: »وقتی مردم در بریتانیا دیدند که نیوکاسل 
پس از سال ها قهرمان شد، فهمیدند که این برای منطقه 
خوب است. بالاخره خاورمیانه به جای اخبار بد، برای 
اخبار خوب روی نقشه قرار گرفته است. مردم از تماشای 

ما لذت می برند.«

پنج ایرانی، صدرنشین  رنکینگ 
اتحادیه جهانی کشتی

پنج کشتی گیر ایرانی به عنوان بخت اصلی طلای جهانی 
شناخته می شوند. چهار کشتی گیر ایرانی در فهرست اتحادیه 
جهانی کشتی به عنوان برترین های اوزان خود معرفی شده اند: 
رحمان عموزاد )۶۵ کیلوگرم آزاد(، سعید اسماعیلی )۶۷ کیلوگرم 
فرنگی(، هادی ساروی )۹۷ کیلوگرم فرنگی( و امیرحسین زارع 
)۱۲۵ کیلوگرم آزاد(.   علاوه بر این، امین میرزازاده در وزن 
۱۳۰ کیلوگرم فرنگی نفر دوم است، اما با توجه به خداحافظی 
میشائیل لوپز )نفر اول( از دنیای قهرمانی، عملاً میرزازاده بهترین 
کشتی گیر این وزن محسوب می شود.   به این ترتیب، ایران در پنج 
وزن شانس بالقوه کسب مدال طلا در مسابقات جهانی پیش رو 
را دارد. همچنین، کامران قاسمپور، که در وزن ۸۶ کیلوگرم آزاد 
رقابت می کند، با وجود قرار گرفتن در میان چهار نفر برتر وزن ۹۲ 
کیلوگرم، مدعی اصلی قهرمانی در وزن خود است و می تواند بعد 

از مسابقات جهانی ۲۰۲۵ به صدرنشینی این فهرست برسد.

    
استخدام گروهی از وکلا در پرونده 

بازداشت دوومیدانی کاران در کره جنوبی 
سرپرست دبیرکلی فدراسیون دوومیدانی از استخدام گروهی 
از وکلا در پرونده بازداشت دوومیدانی کاران در کره جنوبی خبر 
داد. به گزارش تسنیم، تیم ملی دوومیدانی ایران اوایل مرداد ماه 
در مسابقات قهرمانی آسیا به میزبانی کره جنوبی شرکت کرد و 
با کسب ۲ طلا و یک نقره به کار خود پایان داد. یک روز پس از این 
رقابت ها، یک روزنامه کره ای از دستگیری سه ورزشکار و یک مربی 
ایرانی به اتهام تجاوز جنسی توسط پلیس خبر داد. فدراسیون 
دوومیدانی روز ۱۱ خرداد با انتشار بیانیه ای، ضمن عذرخواهی 
بابت این اتفاق، اعلام کرد »از نخستین لحظات پس از اطلاع، 
بررسی موضوع را با دقت در دستور کار قرار داده و پس از انجام 
بررسی های لازم، تصمیمات مقتضی در چارچوب مقررات اتخاذ 

خواهد شد و با افراد خاطی برخورد انضباطی صورت می گیرد.«

 ۱۰ روز پس از واکنش وزیر ورزش، اسبقیان عنوان کرد که 
مقرر شده در مرحله اولیه بررسی، سرپرست، سرمربی تیم و 
مسئول حراست تیم اعزامی تا زمان تعیین تکلیف نهایی پرونده، 
از مسئولیت خود تعلیق شوند. این آخرین اتفاقاتی بود که در 
خصوص این ماجرا رخ داد. علیرضا صیفوری سرپرست دبیرکلی 
فدراسیون دوومیدانی در این باره گفت: منتظر بحث دادرسی و 
پایان بازپرسی هستیم. ما )فدراسیون( با هماهنگی وزارت ورزش 
و سفارت ایران در کره جنوبی، وکلای قوی گرفته ایم و در واقع یک 

کارگروه وکالت را در این پرونده انجام می دهند.
  وی ادامه داد: پیگیر کارشان هستیم و این وظیفه مان است؛ 
چرا که ورزشکاران ما هستند. به آنها اتهامی وارد شده و هنوز هیچ 
چیز ثابت نشده است. برای برائت و اینکه عاقبت بخیر از این ماجرا 
بیرون بیایند، همه کارهای حقوقی و قضایی را با هماهنگی وزارت 
ورزش و سفارت ایران انجام می دهیم. صیفوری در پاسخ به این 
سوال که زمان دادگاه مشخص شده است؟ گفت: آنها قواعد 
خاص خودشان را دارند، یعنی از یک هفته تا ۶ ماه برای دادگاهی 
کردن فرصت دارند. بستگی به این دارد که چه زمانی نوبت 
بدهند. گروهی که در حوزه وکالت در اختیار گرفته ایم، بسیار 
قوی هستند. سرپرست دبیرکلی فدراسیون دوومیدانی درباره 
وضعیت ورزشکار دیگری که گفته می شد اتهامی متوجه او نبوده 
و قرار بود قبل از جنگ ۱۲ روزه به ایران بازگردد، اظهار داشت: او 
هنوز در کره جنوبی است تا اگر نیاز بود و چیزی دیده یا می داند را 
در دادگاه بگوید. این ورزشکار با هماهنگی سفارت ایران، در کره 

ورزش و تمرین می کند.
    

اعلام حضور تیم های ملی والیبال نشسته 
ایران در مسابقات قهرمانی جهان

تیم های ملی والیبال نشسته مردان و بانوان ایران، جزو 
تیم های شرکت کننده در مسابقات جهانی ۲۰۲۶ خواهند بود. 
به گزارش تسنیم، فدراسیون جهانی پاراوالیبال در گزارشی به 
بررسی وضعیت کسب سهمیه حضور در رقابت های قهرمانی 
جهان در سال ۲۰۲۶ پرداخته است؛ رویدادی که قرار است طی 
روزهای ۱۰ تا ۱۷ جولای )۱۹ تا ۲۶ تیر ۱۴۰۵( در شهر هانگژو در 
کشور چین برگزار شود. در این رقابت ها ۱۶ تیم در بخش مردان و 
۱۶ تیم در زنان شرکت خواهند کرد و سهمیه حضور در رویداد را 
از راه های مختلف بدست می آورند. طبق لیستی که منتشر شده، 
تیم ملی والیبال نشسته مردان ایران به عنوان قهرمان پارالمپیک 
۲۰۲۴ در مسابقات قهرمانی جهان شرکت می کند و باید برای 
دفاع از عنوان قهرمانی اش که سال ۲۰۲۲ در بوسنی کسب کرده 
بود، به میدان برود. همچنین تیم ملی بانوان کشورمان به واسطه 
نایب قهرمانی در آسیا، فرصت حضور در مسابقات قهرمانی جهان 

را به دست آورده است.

پيروزی مقابل منچسترسيتی؛ اتفاق يا نقطه عطف در فوتبال سعودی؟  منهای فوتبال

شب درخشان سیمونه اینزاگی و الهلال در آمریکا

پيروزی الهلال بر منچسترسيتی چه 
معنايی برای ژئوپليتيک و پويايی قدرت 

در اين ورزش می تواند داشته باشد؟ 
جانی اينفانتينو، رئيس فيفا، اين نتيجه 
را نشانه ای از آغاز يک نبرد بين قاره ای 

اعلام کرد و نوشت: »قطعاً عصر جديدی 
از فوتبال آغاز شده است.«

اين تورنمنت بستری جهانی برای 
الهلال فراهم کرد که مدت ها در 

انتظارش بودند. 2 سال پيش، زمانی 
که جذب بازيکنان آغاز شد و کادر 
مديريتی از باشگاه های برتر اروپا 

شکار می شدند، جام جهانی باشگاه ها 
يکی از موضوعات اصلی بحث بود

با قطعی شدن پایان همکاری پرسپولیس با کارتال، حالا زمزمه هایی شنیده 
می شود که ممکن است دومین جدایی بزرگ نیز در راه باشد.

به گزارش ایلنا، پس از آنکه رضا درویش شب گذشته تأیید کرد کارتال دیگر 
سرمربی سرخ پوشان نخواهد بود، نگاه ها به آینده سردار دورسون دوخته شد؛ 
مهاجمی که نیم فصل گذشته با اصرار مستقیم این مربی ترک تبار به تهران آمد و حالا 

ممکن است مسیرش از پرسپولیس جدا شود.
طبق ادعای یکی از خبرنگاران ورزشی ترکیه، در قرارداد سردار بندی گنجانده 
شده که به او اجازه می دهد در صورت قطع همکاری باشگاه با کارتال، بدون پرداخت 

غرامت از جمع سرخ ها جدا شود و به عنوان بازیکن آزاد مقصد جدیدی انتخاب کند.

این بند حالا بیش از همیشه به یک خطر بالقوه تبدیل شده؛ پرسپولیس در حالی 
به استقبال پیش فصل می رود که هنوز تکلیف جانشین کارتال مشخص نیست و 
وضعیت برخی مهره های کلیدی، از جمله همین سردار، در ابهام کامل قرار دارد. 
باشگاه اما تاکنون این شایعه را تکذیب کرده و اعلام کرده که برنامه ای برای جدایی 

این مهاجم ندارد.
با این حال، رابطه نزدیک میان سردار و کارتال از همان روز نخست، تصمیم او برای 
حضور در لیگ ایران را تحت تأثیر قرار داده بود. حالا که این عامل از بین رفته، باید دید 

دورسون در فصل جدید همچنان پیراهن  پرسپولیس را بر تن خواهد داشت یا نه.
این در حالی است که سردار در نیم فصل گذشته عملکرد قابل قبولی داشت؛ پنج 
گل در دیدارهایی کلیدی که جایگاه او را در ترکیب تیم مستحکم کرده بود. خروج 
احتمالی او، می تواند ترکیب هجومی پرسپولیس را دستخوش تغییرات جدی کند و 

باشگاه را برای جذب مهاجم جدید در تنگنای زمانی قرار دهد.
در خبری دیگر آمده است: اسماعیل کارتال به دلیل مشکلات خانوادگی به 
باشگاه پرسپولیس اعلام کرده است نمی تواند به ایران بازگردد و در همین راستا هم 

مدیران باشگاه تصمیم گرفته اند با توافقی دوجانبه و بدون پرداخت غرامت، 
قرارداد همکاری با این مربی ترکیه ای را فسخ کنند. بعد از انتشار این خبر حالا 
اخباری مطرح شده که سردار دورسون هم دنبال جدایی از جمع سرخپوشان 

پایتخت است.
رشات جان ازُبوداک خبرنگار ترکیه ای با انتشار پستی در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس مدعی شد؛ وقتی اسماعیل کارتال از پرسپولیس 
برود، سردار دورسون هم طبق بندی که در قراردادش وجود دارد، می تواند 

به عنوان بازیکن آزاد از این تیم ایرانی جدا شود.
دورسون ۳۳ ساله که یک سال دیگر از قراردادش با پرسپولیس باقی مانده 
است، در ۱۵ بازی که برای سرخپوشان تهرانی به میدان رفته، موفق به زدن 

پنج گل شده است.
به هر حال پرسش اساسی همچنان باقی است: آیا سردار هم دیگر به 
پرسپولیس برنمی گردد؟ روزهای آینده برای پرسپولیس و مهاجم ترک تبارش 

سرنوشت ساز خواهند بود.

پرسپوليس در شوک مهاجم ترک تبار؛ 

حالا نوبت سردار است؟

اتفاق روز

تیم ملی والیبال ایران پس از پشت سر گذاشتن دو هفته از رقابت های 
لیگ ملت های ۲۰۲۵، با چهار پیروزی مقابل تیم های اوکراین، صربستان، 
آرژانتین و هلند و چهار شکست برابر برزیل، آمریکا، اسلوونی و آلمان، در رده 
دهم جدول قرار گرفته است. با توجه به عملکرد متفاوت ایران در هفته دوم 
و باقی ماندن چهار مسابقه در هفته سوم، هنوز شانس صعود به مرحله نهایی 
برای شاگردان روبرتو پیاتزا وجود دارد. در مطلب پیش رو به این موضوع 
پرداخته ایم که تیم ملی والیبال ایران در چه صورتی به مرحله بعدی لیگ 

ملت ها صعود می کند؟

وضعيت جدول در پايان هفته دوم
در حال حاضر، تیم برزیل با هفت برد صدرنشین جدول است و لهستان 
و ایتالیا نیز با شش برد در تعقیب آن ها هستند. در رده های بعدی، تیم های 
ژاپن، فرانسه، اوکراین و آرژانتین با پنج برد، رتبه های چهارم تا هفتم را به خود 

اختصاص داده اند. تیم هایی مانند آلمان، کوبا، بلغارستان، 
ایران، اسلوونی و آمریکا نیز چهار برد دارند و برای کسب 

سهمیه صعود رقابت نزدیکی دارند. ایران با توجه 
به نرخ ست شماری در جایگاه 

دهم قرار گرفته است.

چند تيم به مرحله نهايی 
صعود می کنند؟

مطابق با قوانین فدراسیون جهانی، هفت 
تیم نخست مرحله مقدماتی به همراه چین 
)میزبان مرحله نهایی( به دور پایانی صعود 
خواهند کرد. از آن جایی که چین در حال 
حاضر در انتهای جدول قرار دارد، حضور این 

تیم در مرحله نهایی فقط به دلیل میزبانی خواهد بود، و رقابت بین دیگر 
تیم ها برای کسب آن هفت جایگاه بسیار فشرده است.

حالت اول: کسب چهار برد و صعود قطعی
تیم ملی ایران در هفته سوم با تیم های لهستان، 
فرانسه، بلغارستان و چین روبه رو خواهد شد. پیروزی 
مقابل دو قدرت بزرگ جهان یعنی لهستان 
و فرانسه دشوار خواهد بود، اما 
چنانچه ایران موفق به کسب چهار 
برد شود، با هشت پیروزی و بدون 
وابستگی به نتایج سایر تیم ها، صعود خود به 

مرحله نهایی را قطعی خواهد کرد.

حالت دوم: کسب سه برد و شانس بالا 
برای صعود

در صورت پیروزی مقابل سه تیم از چهار حریف 
و تنها یک شکست، ایران با هفت برد در جمع 
مدعیان جدی صعود باقی خواهد ماند. اگرچه در 

این حالت نگاه به نتایج رقبا نیز ضروری است، اما احتمال صعود ایران بسیار 
بالا خواهد بود و می توان امیدوار بود که تیم ملی یکی از هفت تیم راه یافته 

به دور نهایی باشد.

حالت سوم: دو پيروزی، دو شکست و شانس کم
سناریویی محتمل برای ایران کسب دو برد مقابل چین و بلغارستان 
و شکست برابر لهستان و فرانسه است. در این صورت، ایران با شش برد 
شانس بسیار کمتری برای صعود خواهد داشت و برای راهیابی به دور 
نهایی نیازمند لغزش سایر رقبا و محاسبه دقیق امتیازات ست شماری و 

پوئن شماری خواهد بود.
در بدبینانه ترین سناریو، اگر تیم ملی والیبال ایران تنها یک برد یا هیچ 
بردی در هفته سوم به دست آورد، شانس صعود به مرحله نهایی به صفر 
خواهد رسید. در این صورت، تیم ملی عملاً از گردونه رقابت ها کنار می رود 
و رؤیای حضور در دور نهایی لیگ ملت ها که در چین برگزار خواهد شد، به 
پایان می رسد. تیم ملی ایران حالا چهار بازی سرنوشت ساز در پیش دارد. 
هر پیروزی می تواند سرنوشت را تغییر دهد و هر لغزش ممکن است بهای 
سنگینی در پی داشته باشد. چشم امید هواداران به درخشش بازیکنان در 

هفته سوم است.

تيم ملی واليبال ايران در چه صورتی به مرحله بعدی ليگ ملت ها صعود می کند؟ 

معادلات سرگیجه آور

چهره به چهره


